ПРОТОКОЛ № 1

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ

НЕЗАВИСИМОЙ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ

УСЛУГ МЕДИЦИНСКИМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ,

РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА

СЕВАСТОПОЛЯ

Департамент здравоохранения г.Севастополя

04.05.2023 г.

11-00 часов

На заседании

Присутствовали: 5 человек

Отсутствовали: 1 человек

Приглашенные:

В заседании Общественного совета приняли участие сотрудники

Департамента здравоохранения города Севастополя (далее – Департамент):

заместитель Директора Департамента – Семина Л.В.;

директор ГБУЗС «МИАЦ» – Сирявин А.И.;

начальник отдела технической поддержки пользователей

ГБУЗС «МИАЦ» – Родыгин М.Ю.;

начальник отдела ведомственного контроля качества медицинской

деятельности Департамента – Кручиненко Н.А.;

ответственные лица от медицинских организаций, в отношении

которых проводится НОК в 2023 году: ГБУЗС «Севастопольская городская

больница № 9», ГБУЗС «Городская инфекционная больница», ГБУЗС «Центр

экстренной медицинской помощи и медицины катастроф», ООО «Клиника

Бонус».

Повестка дня

1. Определение рабочих задач Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями, расположенными на территории города Севастополя

на 2023 год.

2. Утверждение перечня медицинских организаций, расположенных на

территории города Севастополя, участвующих в независимой оценке

качества условий оказания услуг в 2023 году.

     3.  Общие вопросы..

2

РЕШИЛИ по первому вопросу:

1. Организовать в 2023 году совместную работу с новым составом

Общественного совета по проведению независимой оценки качества условий

оказания услуг медицинскими организациями, расположенными на

территории города Севастополя:

Богачев Вадим Александрович – председатель совета

Егоров Михаил Иванович – заместитель председателя совета

Гриняк Василий Иосифович – член совета

Лазарева Александра Александровна – член совета

Споднеко Юлия Александровна – член совета

Халикова Людмила Александровна – член совета

РЕШИЛИ по второму вопросу:

2.1. Утвердить перечень медицинских организаций, расположенных на

территории города Севастополя, участвующих в независимой оценке качества

условий оказания услуг в 2023 году:

2.1.1.      ГБУЗС «Севастопольская городская больница № 9».

2.1.2.      ГБУЗС «Городская инфекционная больница».

2.1.3.      ГБУЗС «Центр экстренной медицинской помощи и медицины

катастроф».

2.1.4.      ООО «Клиника Бонус».

2.2. Директору ГБУЗС «МИАЦ» –  Сирявину А.И.:

2.2.1. обеспечить техническую поддержку медицинским организациям,

расположенных на территории города Севастополя, участвующим в

независимой оценке качества условий оказания услуг в 2023 году.

2.2.2. осуществлять мониторинг:

- за размещением информации о результатах независимой оценки

качества и обеспечение достоверности, полноты и своевременности

размещения информации о результатах независимой оценки качества

на официальном сайте для размещения информации о государственных

(муниципальных) учреждениях в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» (www.bus.gov.ru);

- за информированием на официальном сайте для размещения

информации о государственных (муниципальных) учреждениях

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru)

граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков

независимой оценки качества, а также ведение мониторинга посещения

гражданами данного сайта и их отзывов.

3

- за цифровой доступностью каналов проведения НОК для

пользователей с ОВЗ по зрению, слуху, ментальными ограничениями.

РЕШИЛИ по третьему вопросу:

3.1.. На следующее заседание Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями, расположенными на территории города Севастополя

заслушать доклад руководителей медицинских организаций, расположенных

на территории города Севастополя, участвующих в независимой оценке

качества условий оказания услуг в 2022 году по исполнению  «Плана

мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе НОК условий

оказания услуг медицинскими организациями в 2022 году».

3.2.. Провести очередное заседание Общественного совета по проведению

независимой оценки качества условий оказания услуг медицинскими

организациями, расположенными на территории города Севастополя по

вопросам организации проведения НОК в 2023 году в июле 2023 (дата будет

уточнена дополнительно).

Председатель Совета                                                                      Богачев В.А.